Частное Учреждение Общеобразовательная Организация

«Новая школа «Юна»

141980, г. Дубна Московской  области, ул. Попова, дом 10;тел. 8(985)995-42-26;
E-mail: smel_lora@mail.ru ; ОГРН1135000005304;ИНН 5010998147; КПП  501001001

ПРИКАЗ

от 29 декабря 2022 года                                                      № 110/О

Об организации питания во 2 полугодии

В рамках реализации мероприятий программы «Школьное питание» в

соответствии с Санитарно-эпидемиологическими требованиями к

организации общественного питания населения (СанПиН 2.3/2.4.3590-20),

утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 27.10.2020 № 32

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  На основании договора № 1/22 -П

организовать ежедневное горячее питание с 01.09.2022 года для

обучающихся 1-4, 5-9, 10-11 классов

2. Обеспечить питание (завтрак) льготных категорий учащихся:

многодетные, дети-инвалиды, дети участников СВО (список

прилагается).

3. Назначить Перевощикову М.Г. ответственным лицом за организацию

контроля питания учащихся.

4. Ответственному за контроль питания Перевощиковой М.Г., а также

тьютору Андрейчиковой Е.Ю. проводить комплекс мероприятий по

усилению контроля по обеспечению обучающихся качественным

горячим питанием, соблюдением цикличности меню и рационов

питания для обучающихся в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», работы бракеражной комиссии.

5. Ознакомиться и утвердить меню ООО «Каравелла»

6. Утвердить положение об общественном контроле за организацией

питания обучающихся (прилагается)

7. Создать бракеражную комиссию в составе:

Председатель комиссии – Перевощикова М.Г. (ответственный за

питание)

Члены комиссии: Смелянская Л.В. (директор школы)

                               Карягин Александр Васильевич(охранник)

                               Андрейчикова Е.Ю. (тьютор)

                               Кулькова Ольга Юрьевна (охранник)

7.1. Бракеражной комиссии вменить обязанность контроля за взятием

проб готовых блюд и  ведением бракеражного журнала.

mailto:smel_lora@mail.ru

8. Утвердить график посещения столовой:

Понедельник-

пятница

1класс 2 – 4 классы 5 – 11 классы

завтрак 9.10 – 9.25 9.10 – 9.25 10.05 – 10.20

обед 11.25 – 11.50 11.50 – 12.10 13.40 – 14.00

 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

 Смелянская Л.В. (директор ЧУОО «Новая школа «ЮНА»)

______________________________________

С приказом ознакомлены:

Перевощикова М.Г.___________________

Карягин А.В.________________________

Андрейчикова Е.Ю.___________________

Кулькова О.Ю._____________________